THƯ CẢM ƠN

Về việc ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026

         Kính gửi: Quý Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, nhà hảo tâm trong

và ngoài địa bàn xã Lợi Bác

        Ủy ban nhân dân xã Lợi Bác và toàn thể Nhân dân xã Lợi Bác xin trân trọng gửi tới Quý Cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và các nhà hảo tâm lời chào trân trọng, lời chúc sức

khỏe, hạnh phúc và lời tri ân sâu sắc nhất!

       Thực hiện các văn bản hướng dẫn về tổ chức “Tết Nhân ái năm 2026”, ngày 23/02/2026,

UBND xã Lợi Bác đã tổ chức chương trình phát động ủng hộ quỹ nhân đạo và triển khai phong

trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026. Tại chương trình, UBND xã đã nhận được tình

cảm sâu sắc và sự quan tâm nồng nhiệt với tấm lòng nhân ái và nghĩa tình của tới Quý cơ quan,

đơn vị, các doanh nghiệp, cá nhân và các nhà hảo tâm với tổng số tiền đã ủng hộ là 149.312.000

đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi chín triệu, ba trăm mười hai nghìn đồng).

(Có danh sách tổng hợp gửi kèm theo)

        Sự ủng hộ quý báu của Quý vị là nguồn động viên to lớn, là sự sẻ chia đầy nhân văn, góp

phần giúp người nghèo, người yếu thế được đón một cái Tết đủ đầy hơn, đây cũng nguồn động lực

lớn lao để cấp ủy, chính quyền và Nhân dân xã Lợi Bác tiếp tục nỗ lực phấn đấu, từng bước vượt

qua khó khăn, vươn lên xây dựng quê hương ngày càng ổn định và phát triển. Mỗi phần quà

không chỉ mang giá trị vật chất, mà còn chứa đựng tình cảm, sự quan tâm và trách nhiệm của Quý

vị đối với cộng đồng, là minh chứng sinh động cho truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta về tinh

thần “tương thân, tương ái”, “lá lành đùm lá rách”.

        Chúng tôi cam kết sẽ tổ chức phân bổ nguồn kinh phí tiếp nhận được và tổ chức trao tặng tới

các hộ nghèo, cận nghèo, các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và các em học sinh nghèo

vượt khó đảm bảo dân chủ, khách quan, đúng đối tượng.

        Uỷ ban nhân dân xã Lợi Bác trân trọng ghi nhận, biểu dương và bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc

trước những nghĩa cử cao đẹp, đầy trách nhiệm và nhân văn của Quý Cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân và các nhà hảo tâm. Trong thời gian tới, xã Lợi Bác rất mong tiếp tục

nhận được sự quan tâm, đồng hành và ủng hộ quý báu của Quý Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ

chức và cá nhân trong các hoạt động nhân đạo, từ thiện và an sinh xã hội, cùng chung tay vì mục

tiêu xây dựng một cộng đồng đoàn kết, nhân ái với tinh thần “không ai bị bỏ lại phía sau”.

       Nhân dịp năm mới, xuân Bính Ngọ 2026, Ủy ban nhân dân và toàn thể Nhân dân xã Lợi Bác,

xin kính chúc Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm cùng gia

đình luôn mạnh khoẻ, hạnh phúc, an khang, thịnh vượng và thành công!

Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức thành viên;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng HĐND

 và UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Hội Chữ thập đỏ xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Mạnh Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Lợi Bác, ngày 06 tháng 02 năm 2026

		2026-02-10T15:40:20+0700

		2026-02-11T08:20:18+0700